

09/2009

Obecní úřad  
Homole u Panny čp.1  
400 02 Ústí nad Labem

Obecní úřad Homole u Panny	
DOŠLO:	10. 09. 2009
Pořadové č.:	200/2009 PPH: -
Č.j.:	200/09-M

ŽÁDOST

o poskytnutí informací dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žadatel:

Jméno: ..... ~~.....~~ .....

Příjmení: ... ~~.....~~ .....

Adresa: ... ~~400 02 Homole u Panny~~ .....


Požaduje od obecního úřadu Homole u Panny

Tyto informace:

S odkazem zejména na zákon 563/ 1991 Sb., o účetnictví a zejména na §29 a §30 tohoto zákona si Vás dovoluji požádat o předložení **inventurního soupisu zůstatků účtů rezerv**.(účetová třída 45- rezervy) sestaveného pro rok 2006.

Datum: 10.9.2009

  
.....  
Podpis žadatele

10.9.2009 

09/2-09

# OBECNÍ ÚŘAD HOMOLE U PANNY

Homole u Panny č.p. 1, Ústí nad Labem 2, PSČ 400 02

Pan

[REDACTED]  
[REDACTED]

400 02 Ústí nad Labem 2

Váš dopis/značky	ze dne	Naše zn.	Vyřizuje	Homole u Panny
Žádost	10.09.2009	200/09-M	Kavan V.	15. 09. 2009

## Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 10.09.2009 jsme obdrželi od Vás písemnou žádost o předložení inventurního soupisu zůstatků účtů rezerv (účetová třída 45 – rezervy) sestaveného pro rok 2006.

K Vaší žádosti sdělujeme:

1. Inventurní soupis obecně se nesestavuje jako plán pro určitý rok, ale zpracovává se jako soupis skutečností k určitému datu. Takže předpokládáme, že žádáte o předložení inventurního soupisu účtu rezerv zpracovaného k 31. 12. 2006.
2. Naším dopisem ze dne 08. 07. 2009, čj. 157/09-M jsme reagovali na Vaší žádost o informaci, evidovanou pod č. 6/2009, v tom smyslu, že vyhláška 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, která jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, nám neukládá vytvářet zákonné rezervy.
3. Tuto skutečnost si můžete ověřit v dokumentech, které jste si vyžádal:
  - žádost o informaci č. 2/2009 – předložení kopie výkazu zisku a ztrát za rok 2006. Kopii výkazu jste obdržel dopisem ze dne 22. 06. 2009, čj. 144/09-M.
  - žádost o informaci č. 3/2009 – předložení kopie řádné rozvahy sestavené k 31.12.2006. Kopii rozvahy jste obdržel dopisem ze dne 23. 06. 2009, čj. 145/09-M.
4. Protože nebylo obci zákonem uloženo vytváření zákonných rezerv, nebylo v roce 2006 ani v předcházejících letech účtováno na účtu rezerv. Z tohoto důvodu není účet rezerv uváděn v inventurním soupisu.
5. Doporučujeme Vám se seznámit s účtovou osnovou stanovenou pro organizační složky státu, územní samosprávné celky a příspěvkové organizace. Vámi uváděná třída 45 nejsou rezervy, ale dávky sociálního zabezpečení.

Pokud i po této informaci budete vyžadovat předložení inventurního soupisu za rok 2006, bude Vám k dispozici k nahlédnutí na OÚ v úředních hodinách. Požadujeme pouze, aby jste svou návštěvu v předstihu telefonicky avizoval.

Vzhledem k tomu, že naše odpovědi neustále považujete za nedostatečné, protože nepotvrzují Vaše obviňování z porušování rozpočtové kázně a nehospodárného vynakládání

finančních prostředků obce v roce 2006, doporučujeme Vám veškerou Vaši korespondenci k roku 2006 směřovat na Krajský úřad Ústeckého kraje. Jeho pracovníci odboru finančního a odboru kontroly jsou po odborné stránce na podstatně vyšší úrovni než zastupitelé obce. V neposlední řadě Vaším neustálým zpochybňováním hospodaření obce za rok 2006 svým způsobem zpochybňujete i kvalitu provedené kontroly Krajským úřadem a tím i závěr „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2006“, vystavené odborem kontroly KÚ Ústeckého kraje dne 02. 03. 2007, č.j. 256/KON/2006.

S pozdravem



Ladislav Ptáček  
starosta

**O B E C N Í Ú Ř A D**  
HOMOLE u Panny  
okres Ústí nad Labem  
-3-